中核协核运函〔2025〕124 号

各有关单位：

为总结交流行业绩效改进领域与核安全文化建设融合

方面的主要做法、成果和成效经验，促进绩效改进领域理论

与实践相结合，根据中国核能行业协会核电运行技术委员会

年度工作计划安排，拟在武汉召开核电绩效改进领域交流会。

会议由核动力运行研究所承办，现将有关事项通知如下：

一、会议时间、地点

1.时间：2025 年 10 月 31 日（周五）。30 日报到；

2.会议地点：中核武汉总部核能创新大厦

3.住宿酒店：湖北省武汉市光谷豪生酒店（武汉市高新

大道 801 号）。

二、参会人员范围及会议内容

核电绩效改进领域相关专家（名单见附件 1），有关单位

从事与核电绩效改进领域工作相关的专家与技术人员。

会议内容见附件 2。

- 2 -

三、其他事项

1.参会报名截止时间为 10 月 20 日，请于报名截止日前

将 参 会 回 执 表 （ 见 附 件 3 ） 反 馈 至 联 系 人 邮 箱 ：

zhangyi05@cnnp.com。

2.请核动力运行研究所协助做好会议相关筹备工作。

3.会议不收取会议费。会议期间食宿统一安排，住宿费

用（400 元/晚）自理。

4.联系人

核动力运行研究所 张艺，13343461719

电邮：zhangyi05@cnnp.com

特此通知。

附件：1.核电绩效改进领域专家名单

2.会议内容

3.参会回执表

中国核能行业协会核电运行技术委员会

（代章）

2025 年 9 月 25 日

mailto:zhangyi05@cnnp.com

- 3 -

附件1

序号 姓名 单位 职务

1 张志权 中广核集团核安全独立监督中心 原副总监

2 毕业成 福建宁德核电有限公司 副总工

3 闫术 阳江核电有限公司 副总工

4 赵占奎 中国广核集团有限公司 核能管理部高级经理

5 张衡 中国核能电力股份有限公司 安全质量部副主任

6 王中良 国电投核能有限公司 安全质量部副主任

7 张晓杰 华能核电开发有限公司 安全环保部高级经理

8 吴泗錡 华能山东石岛湾核电有限公司 核安全所经验反馈业务经理

9 成爱华 江苏核电有限公司 处长

10 周鹏飞 阳江核电有限公司 核安全与执照部经理

11 于炳赢 山东核电有限公司 核安全处处长

12 张志利 国核示范电站有限责任公司 核安全处处长

13 郑开源 三门核电有限公司 核安全处处长

14 李晓宁 三门核电有限公司 运行处高级主管工程师

15 李敏 三门核电有限公司 经验反馈科长

16 林凌 核电运行研究（上海）有限公司 主任工程师

17 李洋 苏州热工研究院有限公司 质量与绩效改进所长

18 徐小照 核动力运行研究所 评估中心副主任

19 张艺 核动力运行研究所 卓越绩效研究室主任

20 王金众 中广核核电运营有限公司 防人因培训高级教员

21 王浩宇 辽宁红沿河核电有限公司 经验反馈主任工程师

- 4 -

22 劳毅 苏州热工研究院有限公司 经验反馈专家

23 车银辉 苏州热工研究院有限公司 根本原因分析专家

24 高芳 中核核电运行管理有限公司 高工

25 苏鲁明 中核核电运行管理有限公司 高工

26 蒲义润 苏州热工研究院有限公司 经验反馈主任工程师/协调员

27 花柳鹏 国核示范电站有限责任公司 副处长

28 俞雅静 台山核电合营有限公司 主任工

29 陈威 阳江核电有限公司 经验反馈科长

30 王诗文 福建宁德核电有限公司 经验反馈科长

31 陈强 广西防城港核电有限公司 经验反馈科长

32 白弢 大亚湾核电运营管理有限责任公司 经验反馈办公室主任

33 李恺 辽宁红沿河核电有限公司 经验反馈科长

34 闵昌敬 阳江核电有限公司 技能培训科长

35 刘辉 阳江核电有限公司 高级技能教员

- 5 -

附件2

时间 单位 主题 时长

09:20-09:30 / 开场介绍 10min

09:30-10:00 秦山核电 状态报告编码体系的标准化 30min

10:00-10:30 宁德核电
HOP（human organizational

performance）探讨
30min

10:30-10:50 休息

10:50-11:50 与会单位 绩效改进主题交流研讨 60min

11:50-14:00 午餐、休息

14:00-14:30 阳江核电
阳江核电 SOT 持续改进的探

索和实践
30min

14:30-15:00 大亚湾核电
大亚湾电厂指标体系的设计

与运用实践
30min

15:00-15:20 休息

15:20-15:50 105 所
中国核电群厂绩效监测应用

实践
30min

15:50-16:50 与会单位 绩效改进主题交流研讨 60min

16:50-17:10 休息

17:10-17:30 / 会议总结 20min

17:30-18:30 晚餐

- 6 -

附件3

单位

序号 姓名 职务/职称 联系方式
往返行程时间

是否住宿 住宿标准 备注
到达 返程

1. 例：张三 主任工/高级工程师 1890231****

2.

3.